MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS MONTEIRO

EDITAL 63/2019, de 23 de agosto de 2019.

Programas da Política de Assistência Estudantil

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Monteiro, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o edital de PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DE ANÁLISE DOCUMENTAL para os Programas de Alimentação Estudantil, Moradia Estudantil e

Transporte Estudantil, integrantes da Política de Assistência Estudantil do IFPB.

1 CRONOGRAMA*

Etapa Data Horário Local

Análise

Documental

12/08/2019 a

30/08/2019

Horário de

funcionamento

da CAEST

CAEST

(Expediente interno)

Entrevistas
27/08/2019 e

28/08/2019
A divulgar

CAEST e sala de atendimento

COPED

Visitas

Domiciliares
29/08/2019 - -

Divulgação do

resultado

preliminar

02/09/2019 A partir das 12h
https://www.ifpb.edu.br/monteiro

e informativos nos murais do campus

Recurso 03/09/2019
Das 8h às

23h59
https://suap.ifpb.edu.br

Análise de

recursos
03/09/2019

Horário de

funcionamento

da CAEST

CAEST

(expediente interno)

Divulgação do

resultado final
06/09/2019 A partir das 12h

https://www.ifpb.edu.br/monteiro

e informativo nos murais do campus

Reuniões de

orientação e

cadastramento

09 e

11/09/2019
A divulgar Mini auditório

*As demais etapas constantes no edital 54/2019 permancem inalteradas.

Abraão Romão Batista

Diretor Geral – IFPB campus Monteiro

Portaria 2.843/2018-Reitoria

https://www.ifpb.edu.br/monteiro
https://suap.ifpb.edu.br/
https://www.ifpb.edu.br/monteiro

		2019-08-23T15:02:31-0300
	ABRAAO ROMAO BATISTA:03480570402